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༡༥༤



༡

འབྲུག་གི་ཁྲལ་དང་བསྡུ་བླང་གི་ཆ་ཤས་གཞན་གྱི་ བསྐྱར་བཟོའི་དཔྱད་ཡིག་ ༢༠༡༦ ཅན་མ།

ཁྲལ་དང་བསྡུ་བླང་གི་ཆ་ཤས་གཞན་ བསྐྱར་བཟོ་འབད་དགོ་མི་འདི་ འོག་ལུ་བཀོད་པའི་ ཁྲལ་དང་ ས་གཏེར་གྱི་གཞུང་ཁྲལ་

དང་གླ་རྔན་ཚུ་ཚུད་པའི་ དངུལ་འབྲེལ་ཐབས་ལམ་ཚུ་ ནུས་ལྡན་བཟོ་ནི་གི་དོན་ལུ་ཨིན། 

ལེའུ་ ༡ པ།

འགོ་བརྗོད།

མཚན་གནས་དང་ ཁྱབ་ཚད་ འགོ་བཙུགས་ཚེས་གྲངས། 

༡	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་ འབྲུག་གི་ཁྲལ་དང་བསྡུ་བླང་གི་ཆ་ཤས་གཞན་གྱི་ བསྐྱར་བཟོའི་དཔྱད་ཡིག་ ༢༠༡༦ ཅན་མ་ཟེར་

བརྗོད་དགོ། འདི་ནང་ལུ་ རང་སོའི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་དང་ བཙོང་ཁྲལ་ ཅ་དམ་ཁྲལ་དང་ ས་གཏེར་གྱི་གཞུང་ཁྲལ་

དང་ གླ་རྔན་ཚུ་ཚུད་དགོ།

༢	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གིས་ ཁྲལ་དང་བསྡུ་བླང་གི་ཆ་ཤས་གཞན་ཚུ་ བཅའ་ཁྲིམས་འདི་དང་འཁྲིལ་ཏེ་ བསྐྱར་བཟོ་འབད་

དགོ།

༣	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་ རང་ལུགས་གནམ་ལོ་མེ་ཕོ་སྤྲེ་ལོ་ རང་ཟླ་ ༦ པའི་ཚེས་ ༣ ལུའམ་ སྤྱི་ལོ་ ༢༠༡༦ ཟླཝ ༧ 

པའི་ཚེས་ ༧ ལུ་ ཁྱབ་ཚད་སྤེལ་དགོ། ཨིན་རུང་	རང་སོའི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་བསྐྱར་བཟོ་	འདི་འབབ་ཁུངས་ལོ་ 

༢༠༡༦ ལས་ཁྱབ་ཚད་སྤེལ་དགོ།

༤	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་ སྤྱི་ལོ་ ༢༠༡༦ སྤྱི་ཟླ་ ༦ པའི་ཚེས་ ༡ ལུ་ རྒྱལ་ཡོངས་ཚོགས་འདུའི་ནང་ལུ་ ངོ་སྤྲོད་འཕུལ་

བའི་ཉིནམ་ལས་ ཆ་གནས་སྤེལ་དགོ།

༥	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གིས་ འབྲུག་རྒྱལ་ཁབ་ཡོངས་ལུ་ཁྱབ་དགོ། 

༦	 བསྐྱར་བཟོ་འབད་ཡོད་པའི་ ཁྲལ་དང་བསྡུ་བླང་གི་ཆ་ཤས་གཞན་ཚུ་ བསྒྱུར་བཅོས་མ་འབད་ཚུན་ལུ་ཆ་གནས་ཡོད། 
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REVISED TAXES AND LEVIES ACT OF BHUTAN, 2016

This revision of taxes and levies is to give effect to the fiscal measures as provided hereunder 

encompassing the revision of taxes, royalty on minerals and mineral rent.

CHAPTER 1
PRELIMINARY

Title, Scope and Effective Date

1.	 This Act shall be called the Revised Tax and Levies Act of Bhutan, 2016. It shall com-

prise the revision of the Personal Income Tax, Sales Tax and Customs Duty and the revi-

sion of Royalty on minerals and Mineral Rent.

2.	 This Act shall revise the taxes and levies thereof as provided under this Act.

3.	 It shall come into force on the 3rd Day of the 6th Month of the Fire Male Monkey Year of 

the Bhutanese Calendar Corresponding to the 7th  Day of the July, 2016 except for Per-

sonal Income Tax, which shall come into effect from income year 2016.

4.	 It shall come into effect on the day of the Bill’s introduction in the National Assembly on 

01st Day of June, 2016.

5.	 It shall extend to the whole of the Kingdom of Bhutan.

6.	 The taxes and levies revised shall remain in force until altered.



༢

ལེའུ་ ༢ པ།

རང་སོའི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་གྱི་བསྐྱར་བཟོ། 

༦	 འབྲུག་གི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་གྱི་བཅའ་ཁྲིམས་ ༢༠༠༡ ཅན་མའི དོན་ཚན་ ༡༣.༡ པའི་དགོང་དོན་དང་འཁྲིལ་ཏེ་ 

འབབ་ཁུངས་ཀྱི་ཁྲལ་ངེས་ཏིག་ཕོག་ས་ལས་ དགོངས་ཡངས་ཀྱི་ཚད་གཞི་འདི་ བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གི་ཟུར་དེབ་ ༡ 

པའི་ནང་བཀོད་མི་ལྟར་དུ་ཨིན། 

༧	 ཤེས་ཡོན་གྱི་ཟད་འགྲོ་ངོ་བོ་འདི་ བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གི་ཟུར་དེབ་ ༢ པའི་ནང་བཀོད་མི་ལྟར་དུ་ཨིན།

༨	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གིས་ འབྲུག་གི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་གྱི་བཅའ་ཁྲིམས་ ༢༠༠༡ ཅན་མའི དོན་ཚན་ ༡༤ པ་ནང་ཚུད་

མི་རང་སོའི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་གྱི་སྒྲིག་བཀོད་ཚུ་བསྐྱར་བཟོ་འབད་དགོ། བསྐྱར་བཟོ་འབད་ཡོད་པའི་ལས་འཆར་འདི་

བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གི་ཟུར་དེབ་ ༡ པ་འབད་བཀོད་དེ་ཡོད། 

	

ལེའུ་ ༣ པ།

བཙོང་ཁྲལ་དང་ཅ་དམ་ཁྲལ་གྱི་ བསྐྱར་བཟོ།

༩	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གིས་ འབྲུག་གི་ཚོང་འབྲེལ་དབྱེ་བ་དང་	 ཅ་དམ་ཁྲལ་ཚད་	 དེ་ལས་	 བཙོང་ཁྲལ་ལས་འཆར་ 

༢༠༡༢ ཅན་མ་ནང་གི་ཟུར་དེབ་ ༣ པའི་ནང་ བཀོད་དེ་ཡོད་མི་	 བཙོང་ཁྲལ་དང་ཅ་དམ་ཁྲལ་ཚད་ཚུ་	

བསྐྱར་བཟོ་འབད་དགོ།	

ལེའུ་ ༤ པ།

ས་གཏེར་གྱི་གཞུང་ཁྲལ་དང་གླ་རྔན་གྱི་ བསྐྱར་བཟོ།

༡༠	 བཅའ་ཁྲིམས་འདི་གིས་ གཏེར་ཁ་དང་	 ས་གཏེར་འཛིན་སྐྱོང་སྒྲིགས་གཞི་ ༢༠༠༢ ཅན་མའི་ནང་གི་ཟུར་དེབ་ 

༤ པའི་ནང་ཚུད་མི་ ས་གཏེར་གྱི་གཞུང་ཁྲལ་དང་ གླ་རྔན་ཚུ་	བསྐྱར་བཟོ་འབད་དགོ།

ཟུར་དེབ།

༡	 ཟུར་དེབ་ ༡ པ།	 རང་སོའི་འབབ་ཁུངས་ཁྲལ་གྱི་ཁྲལ་ཚད་ལུ་བསྐྱར་བཟོ། 

༢	 ཟུར་དེབ་ ༢ པ། ལོ་བསྟར་ཤེས་ཡོན་གྱི་ཟད་འགྲོའི་ཕབ་ཆག།

༢	 ཟུར་དེབ་ ༣ པ།	བཙོང་ཁྲལ་དང་ཅ་དམ་ཁྲལ་གྱི་་ཁྲལ་ཚད་ལུ་བསྐྱར་བཟོ།

༣	 ཟུར་དེབ་ ༤ པ།	ས་གཏེར་གྱི་གཞུང་ཁྲལ་དང་གླ་རྔན་གྱི་ བསྐྱར་བཟོ།
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Chapter 2
Revision of Personal Income Tax

6	 The Net taxable amount under section 13.1 of the Income Tax Act of the Kingdom of 

Bhutan, 2001 shall be exempted from taxation as a basic exemption as per Annexure I of 

the Act.

7	 The actual cost of education will be as per the Annexure II of the Act.

8	 This Act shall revise the Personal Income Tax structure provided under Section 14 of 

the Income Tax Act of the Kingdom of Bhutan, 2001. The revised schedule is provided 

herein as Annexure I. 

Chapter 3
Revision of Sales Tax and Customs Duty

9	 This Act shall revise the Sales Tax and Customs Duty rates of the Bhutan Trade Classifi-
cation Customs Tariff and Sales Tax Schedule of 2012 as provided under Annexure III. 

Chapter 4
Revision of Royalty and Mineral Rent

10	 This Act shall revise the Royalty on minerals and Mineral Rent of the Mines and Minerals 

Management Regulations, 2002 as provided under Annexure IV. 

Attached:
1	 Annexure I: Revision of Personal Income Tax Rates
2	 Annexure II: Deduction of Education expenses per annum
3	 Annexure III: Revision of Sales Tax and Customs Duty Rates
4	 Annexure IV:Revision of Royalty and Mineral Rent



༣

ཟུར་དེབ་༡་པ།

ཁྲལ་ཚད།

རང་སོའི་འབབ་ཁུངས་ཀྱི་	 ཁྲལ་སྤྲོད་དགོ་པའི་	ཕོག་རིམ་གྱི་ཚད།

ཁྲལ་ཕོག་པའི་འབབ་ཁུངས། ཁྲལ་ཚད།

ཁྲལ་ཕོག་པའི་འབབ་ཁུངས་བསྡོམས་ངེས་ཏིག་དངུལ་ཀྲམ

༢,༠༠,༠༠༠མན་ཆད་ལུ།

མེད

ཁྲལ་ཕོག་པའི་འབབ་ཁུངས་བསྡོམས་ངེས་ཏིག་དངུལ་ཀྲམ

༢,༠༠,༠༠༠ཡན་ཆད་དང་ དངུལ་ཀྲམ

༢,༥༠,༠༠༠མན་ཆད་ལུ།

འབབ་ཁུངས་དངུལ་ཀྲམ་༢,༠༠,༠༠༠ལས་ལྷག་མི་ལུ་བརྒྱ་

ཆ་༡༠ །

ཁྲལ་ཕོག་པའི་འབབ་ཁུངས་བསྡོམས་ངེས་ཏིག་དངུལ་ཀྲམ

༢,༥༠,༠༠༠ཡན་ཆད་དང་ དངུལ་ཀྲམ

༥,༠༠,༠༠༠མན་ཆད་ལུ།

དངུལ་ཀྲམ་༥,༠༠༠དང་དངུལ་ཀྲམ་༢,༥༠,༠༠༠་ལས་ ལྷག་

མི་ལུ་བརྒྱ་ཆ་༡༥ །

ཁྲལ་ཕོག་པའི་འབབ་ཁུངས་བསྡོམས་ངེས་ཏིག་དངུལ་ཀྲམ

༥,༠༠,༠༠༠ཡན་ཆད་དང་ དངུལ་ཀྲམ

༡,༠༠༠,༠༠༠མན་ཆད་ལུ།

དངུལ་ཀྲམ་་༤༢,༥༠༠དང་དངུལ་ཀྲམ་༥,༠༠,༠༠༠་ལས་ལྷག་

མི་ལུ་བརྒྱ་ཆ་༢༠ །

ཁྲལ་ཕོག་པའི་ འབབ་ཁུངས་བསྡོམས་ངེས་ཏིག་དངུལ་ཀྲམ

༡,༠༠༠,༠༠༠ཡན་ཆད་ལུ།

དངུལ་ཀྲམ་་༡,༤༢,༥༠༠དང་དངུལ་ཀྲམ་༡,༠༠༠,༠༠༠ལས་

ལྷག་མི་ལུ་བརྒྱ་ཆ་༢༥ །
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Annexure I:	 Changes to Personal Income Tax Rates

Tax rates:
The tax rates for personal income shall be:

Taxable Income Tax rate

Where the total net taxable income does 
not exceed Nu.200,000

Nil

Where the total net taxable income 
exceed Nu. 200,000 but does not exceed 
Nu.250,000

10 percent of the amount by which the total net 
taxable income exceeds Nu.200,000

Where the total net taxable income 
exceed Nu. 250,000 but does not exceed 
Nu.500,000

Nu.5,000 plus 15 percent of the amount by which 
the total net taxable income exceeds Nu.250,000

Where the total net taxable income 
exceed Nu. 500,000 but does not exceed 
Nu.1,000,000

Nu.42,500 plus 20 percent of the amount by 
which the total net taxable income exceeds 
Nu.500,000

Where the total net taxable income 
exceeds Nu. 1,000,000 

Nu.142,500 plus 25 percent of the amount by 
which the total net taxable income exceeds 
Nu.1,000,000
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ཟུར་འདེབས་ ༢ པ།

ལོ་བསྟར་ཤེས་ཡོན་གྱི་ཟད་འགྲོའི་ཕབ་ཆག།

གནད་དོན། མ་དངུལ།

ཨ་ལོ་གཅིག་ལུ་ ཤེས་ཡོན་གྱི་ཟད་འགྲོ་ཕབ་ཆག། ཤེས་ཡོན་གྱི་ཟད་འགྲོ་ངོ་མ་ ཡང་ན་ དངུལ་ཀྲམ་ ༡,༥༠,༠༠༠ 
ག་ཉུང་མི་འདི།

Annexure II

Deduction of Education expenses per annum

Particular Amount

The allowable deduction of Education 
expenses per child

The actual cost of education or Nu. 150,000 
whichever is lower
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Annexure IV: Revision of Royalty and Mineral Rent

Mineral

Existing fixed Royalty and Min-
eral Rent for Exportper MT

Proposed ad valorem Royalty and 
Mineral Rent for Export per MT

Royalty (Nu) Mineral Rent 
(Nu.)

Royalty 
(%) Mineral Rent (Nu.)

Dolomite 40 10 6.5%

An amount equivalent 
to 10% of projected 
export royalty or the 

domestic royalty, 
whichever is higher

Limestone 100 10 8%

Marble 100 10 8%

Quartzite 
(Undersize)

100 10 7%

Talc 100 10 6.5%

Gypsum 100 10 8%

Coal 100 10 7%

Construction 
Material

4 1 2%

Phyllite 0 0 3.5%

Any New Mineral 0 0 6.5%

Note:

1.	 The ad valorem royalty rates for export shall be applied on the Minimum Floor Price 

established at country exit point or the invoiced value, whichever is higher. 

2.	 The Minimum Floor Price shall be established by the DGM at least once in a year.


